
Комитет здравоохранения Волгоградской области 
Государственное учреждение здравоохранения 

«КЛИНИЧЕСКАЯ ПОЛИКЛИНИКА № 28»

ПРИКАЗ

22 декабря 2016г. №1084

О запрете дарить и получать подарки 
в ГУЗ «Клиническая поликлиника № 28»

В соответствии с письмом Минтруда России № 18-0/1 О/В-9109 от 
05.12.16, ст.74 Федерального закона от 21 ноября 2011 г. N 323-ФЭ "Об основах 
охраны здоровья граждан в Российской Федерации", приказываю:

1. Руководителям структурных подразделений довести до сведения 
сотрудников, находящихся в их ведомстве, информацию, изложенную в письме 
Минтруда России, в ст.74 Федерального закона от 21 ноября 2011 г. N 323-ФЭ 
"Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации", провести 
разъяснительную работу о необходимости соблюдения запрета дарить и 
получать подарки, по ознакомлению с ограничениями, налагаемыми на 
медицинских работников и фармацевтических работников при осуществлении 
ими профессиональной деятельности под роспись.

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Главный врач Титова Е.А.


